

Sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej i Sołtysa Sołectwa Grzawa za rok 2015

W dniu 12 marca 2015 roku odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze sołectwa Grzawa, na którym dokonano wyboru Rady Sołeckiej oraz sołtysa. W skład Rady Sołeckiej weszli: Izabela Moroń, Joanna Reizer-Śleziak, Danuta Przybylska – Mika, Jakub Masny, Zbigniew Pudełko, Jarosław Wojciech, Bogusław Lorek oraz Krzysztof Sosna. Sołtysiem został wybrany Marcin Sosna.

Rada Sołeczka w minionym roku spotkała się na 5 protokołowanych Posiedzeniach oraz na 4 spotkaniach organizacyjnych, których głównym tematem była organizacja imprez kulturalnych.

W zakresie wniosków złożonych do realizacji przez zebranie sołeczkie w zakresie drogi wojewódzkiego 933, dotyczących m.in. sygnalizacji świetlnej, wyczyszczenia rowu po stronie lewej w kierunku Pszczyzny odbyło się spotkanie z Przewodniczącą Rady Powiatu Pszczyńskiego p. Barbarą Bandołą, radnym Powiatu Pszczyńskiego p. Bronisławem Śmieją oraz przedstawicielem Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczyźnie p. Michałem Grzegorzem.

W dniu 16 maja odbyła się Biesiada Sołeczka zorganizowana wspólnie z Zarządem Koła Gospodyń Wiejskich w Grzawie, w której uczestniczyło ponad 120 osób. W tym miejscu pragnę podziękować w imieniu swoim oraz całej Rady Sołeckiej wszystkim osobom, które osobiście zaangażowały się w przygotowania do tej imprezy, bądź wspomogły Radę Sołeczka finansowo.

W dniu 8 kwietnia, realizując kolejny wniosek z zebrania mieszkańców sołectwa Grzawa, na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Miedźna p. Stanisława Lubańskiego został złożony wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia terenów zalewowych od płacenia podatku rolnego. Na przedmiotowy wniosek uzyskano odpowiedź negatywną w dniu 22 września 2015 roku ze względu na:

- skutki finansowe w postaci ubytku w dochodach budżetu gminy w kwocie ok. 25 tysięcy złotych;

- dodatkowe obciążenie administracyjne (w tym konieczność złożenia przez uprawnionych do zwolnienia zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie);
- brak wykorzystania terenów na cele rolnicze w strefie określonej wnioskiem;
- brak systematyczności występowania problemu zalewania tych terenów.

Niemniej jednak, zgodnie z odpowiedzią Przewodniczącego Rady, w przypadku wystąpienia zjawiska powodzi możliwe jest uzyskanie pomocy w postaci zwolnienia na wniosek kierowany do Wójta Gminy Miedzna.

W czerwcu 2015 roku zrealizowano pierwsze z zadań w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2015 tj. zakup i montaż lampy przy ul. Księżej w rejonie domu socjalnego. Już na samym początku Rada Sołecka kwestionowała sposób wykonania tej lampy z racji tego, że czujnik na który winna reagować lampa ma ograniczony zasięg przez co nie do końca zrealizowany został cel tego zadania. Pomimo interwencji nadal trudno uznać by cel też został zrealizowany w 100 %.

Staraniem jednego z członków Rady Sołeckiej ,a konkretnie p. Zbigniewa Pudełko strona internetowa sołectwa, której jest administratorem, została zgłoszona do udziału w konkursie „Sołectwa w sieci”. Udało się wywalczyć pierwsze miejsce w województwie śląskim i awansować do wielkiego finału ogólnopolskiego. Gala finałowa III edycji konkursu odbyła się w Poznaniu, w której niestety zabrakło przedstawiciela naszego sołectwa.

W dniu 22 września odbyło się zebranie mieszkańców sołectwa dotyczące Funduszu Sołeckiego. W związku ze zrealizowaniem zadania pn.: „Zakup oraz montaż lampy przy ul. Księżej w rejonie domu socjalnego” za kwotę mniejszą niż planowano podczas zebrania w dniu 23 września 2014 roku, pozostałe środki zostały przeniesione na zadanie pn.: „Budowa ogrodzenia placu zabaw”. Dzięki temu możliwe było zrealizowanie tego zadania. Podczas zebrania uchwalono następujące zadania do wykonania w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2016 na łączną kwotę 20.443,12 zł:

- Zakup i montaż wraz z podłączeniem do sieci słupa oświetleniowego na skrzyżowaniu dróg ul. Pszczyńskiej i ul. Granicznej w kwocie 7.000,00 zł

- Poprawa zagospodarowania otoczenia Domu Socjalnego w Grzawie poprzez zakup i montaż 3 ławek w kwocie 1.500,00 zł
- Odnowienie tablic informacyjnych w kwocie 1.000,00 zł
- Doposażenie placu zabaw – 10.943.12 zł

Życzeniem rady sołeckiej byłoby postawienie na placu zabaw altany, która mogłaby służyć wszystkim mieszkańcom sołectwa.

W miesiącu listopadzie zrealizowano drugie z zadań jakie przewidziano do realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2015 – tj. zbudowano ogrodzenie placu zabaw.

W dniu 6 grudnia 2015 roku Rada Sołecka, w ramach wydatków bieżących z budżetu sołectwa, zorganizowała „Spotkanie z Mikołajem” dla dzieci i młodzieży gimnazjalnej z sołectwa Grzawa. Przygotowano 90 paczek z przeznaczeniem dla dzieci oraz 25 paczek dla osób starszych i samotnych z terenu sołectwa Grzawa, których rozpropagowaniem zajęli się członkowie Rady Sołeckiej.

Końcem roku udało się częściowo zakończyć ostatnie z zadań w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2015 tj. uregulowanie stanu prawnego ul. Zielonkówka. W ramach zadania nie udało się wydzielić z jednej nieruchomości fragmentu pod drogę ze względu na brak zgody właściciela tej nieruchomości. Pozyskano w drodze aktu notarialnego jedną z dwóch działek powstałych podczas podziału, druga zostanie przyjęta w gminny zasób w roku 2016 ze środków z budżetu gminy.

W roku ubiegłym za ład przestrzenny na terenie sołectwa odpowiadała jedna osoba z prac interwencyjnych, skierowana z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Koszono także tereny gminne w sołectwie Grzawa. Dzięki pomocy OSP Miedźna oraz konserwatora z Urzędu Gminy Miedźna dokonano redukcji żywotników przy ul. Księżej. Jeżeli redukcja ta nie przyniesie zamierzonego efektu wnioskować będziemy o usunięcie i posadzenie nowych drzew w tym rejonie.

Sołtys uczestniczył w miarę możliwości w sesjach Rady Gminy, odpowiadał za dostarczania kart podatkowych, pobór podatku rolnego i od nieruchomości w drodze inkasa a także uczestniczył w zebraniach różnych organizacji.

Na koniec chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się w jakikolwiek sposób na rzecz naszego sołectwa, a przede wszystkim członkom Rady Sołeckiej, Członkiniom KGW, p. Wójtowi Bogdanowi Taranowskiemu oraz p. Przewodniczącemu Rady Gminy Stanisławowi Lubańskiemu, Radnemu Gminy Miedzna Adamowi Wojtala, Radnym Powiatowym za osobiste zaangażowanie w wykonywanie wniosków z zebrzań wiejskich, członkom Ochotniczej Straży Pożarnej oraz wszystkim mieszkańcom, dla których dobro sołectwa jest najważniejsze.

Dziękuję za uwagę.


Sasza March